Potestas à Deo est, Cesari malunt seruire inimicū
 Christi, quàm Christo: & latronem liberari, quàm in-
 fontem, Vtinam non eadem fierent hodie.

SIMON. Ioan. 21.

ARGVMENTVM.

Iesus in vitam suscitatus piscantibus suis discipulis
 apparet. Deinde cum eos prandere iussisset, Petro vio-
 lentam mortem prædicit.

Iesus.

Iesus, Discipuli, Ioannes, Petrus.

HEW inuenes, nunquid edulij habetis? D. Nihil, IE.
 Iacite rete ad dexteram nauis partem, & inueni-
 etis. D. Faciemus. O miraculum! tanta est in nostro
 reti piscium multitudo, vt trahere non possumus. IO.
 Dominus est. PE. Ego igitur indufium succingam, &
 ad eum ad ripem natabo. DIS. At nos nauigabimus:
 neq; procul à terra absumus, iam appulimus: Hic est
 pruna impositus piscis & panis. IE. Afferte de piscibus,
 quos modo cepistis. PE. Attraham rete ad terram. O
 magnum numerum piscium. DI. Quot sunt? PE. E-
 numerabo. Sunt centum quinquaginta tres DIS.
 Mirum est, rete non esse raptum. IE. Venite pransum.
 Vescimini hoc pane & pisce. Simon Ioannides, diligis
 me plus, quàm hi? PE. Etiam Domine, tute scis quàm
 te amem. IE. Pasce agnos meos. Simon Ioannides,
 diligis me? PE. Etiam Domine, tute scis vt te amem.
 IE. Pasce oues meas. Simon Ioannides, diligis me? PE.
 Domine, tu omnia scis, tu nosti quàm te amem. IE.
 Pasce oues meas; simul & hoc accipe. Cum esses iu-
 uenù, ipso te cingebas, & ibas, quò volebas: sed cum
 senueris, alius te, cum manus extenderis, cinget, & du-
 cet quò noles, Sequere me. PE. Hic autem quid? IE.
 Si eum volo manere, donec reueniam, quid ad te? tu
 modo sequere me.

SENTENTIA.

Iubente Christo, qui piscatur, feliciter piscatur: id
 quod de hominibus, secundum spiritum, accipiendum.

Q a

est

est. Qui Christum amat, huic Christus oues commenda-
dat. Discipuli eadem conditio est, quæ magistri.

LINGVÆ. Act. 2.

ARGVMENTVM.

Cum Christi discipulos nouis linguis loquentes Iu-
dæi putarent ebrios esse, Petrus ad eos orationem ha-
bens, demonstrat illud esse donum Spiritus sancti à
Christo in vitam excitato effusi. Hoc audito, illi pœni-
tentiam agunt, & in Christi nomine lauantur.

Iudæi, Petrus.

Nonne omnes hi, qui loquuntur, Galilei sunt? AL.
Sunt. I. Ecquid est, quod nostrum quisq; vernacu-
larem sibi linguam audiat? Parthi, Medi, Elamita,
Mesopotamia incola, & Iudæa, & Cappadocia, Pontiq;
& Asia, & Phrygia, & Pamphylia, & Aegypti, & eius
Lybie partis, quæ est secundum Cyrenem, & peregri-
nantes Romani, tum Iudæi, tum aduentitij, Creten-
sesq; & Arabes, audimus eos rerum diuinarum am-
plitudinem nostris cuiusq; linguis eloquentes. Hoc quis-
dem iam non humanum est. Equidem sic obstupesco, ut
nesciam, vigilemne, an somniem. Quid hoc rei est? AL.
Bacchi agitatio est? O Bacche, pater es eloquentia. I.
Quid ais? AL. Vini pleni sunt, mea remulencia est.
Vnde enim tam multas linguas, tam diuersas, tam re-
pente didicissent? P. Viri Iudæi, & Hierosolymæ inco-
le omnes, attendite, & mecum, quæ dicam, recognosci-
te. Non sunt hi remulenti, quemadmodum vos arbi-
tramini (est enim hora diei tantum tertia) sed viget il-
la vatis vœlis predictio: Vltimis autem temporibus
(inquit Deus) omne hominum genus uno spiritu per-
fuso